

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức chương trình ĐắkSong's Got Talent lần thứ I

Căn cứ vào chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2019 -2020.

Nay ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình ĐắkSong's Got Talent lần thứ I, năm 2019. Nhân dịp Chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày nhà giáo (20/11/1982 - 20/11/2019).

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, góp phần giáo dục toàn diện cho ĐVTN, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các nhà trường.
- Tạo phong trào thi đua sôi nổi Chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày nhà giáo Việt Nam.
- Phát triển, định hướng bồi dưỡng tài năng cho đoàn viên thanh niên.

2. Yêu cầu

ĐắkSong's Got Talent, lần thứ I - năm 2019, phải thiết thực, hiệu quả với tinh thần đoàn kết, sáng tạo, đổi mới, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, là động lực thúc đẩy sự phát triển hoạt động văn hóa nghệ thuật đảm bảo tính thuần phong mỹ tục trong nhà trường.

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, THỂ LOẠI

1. Chủ đề:

- Chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày nhà giáo.

2. Nội dung:

- Khuyến khích hướng đến các thể loại có nội dung: ca ngợi tình yêu của tuổi trẻ đối với quê hương, đất nước, mái trường, thầy cô và bạn bè; thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia đình và cộng đồng; các tiết mục có sử dụng đạo cụ, phụ họa; sử dụng các tác phẩm đã tham dự cuộc vận động sáng tác ca khúc về ngành giáo dục và các thể loại nhạc mang âm hưởng dân gian.

3. Thể loại:

- Thí sinh hoặc nhóm thí sinh có thể đăng kí các thể loại như sau:
 - + Hát (đơn ca, song – tam ca hoặc nhóm ca)
 - + Vũ đạo (các thể loại nhảy, múa, khiêu vũ...)
 - + Biểu diễn các loại nhạc cụ
 - + Biểu diễn tạp kỹ (Kịch, ảo thuật, võ thuật...)
 - + Các tài năng khác
- Lưu ý: +Tất cả những tiết mục tham gia phải phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam.
 - + Tất cả những tiết mục đã tham gia vòng trước không được diễn lại vòng tiếp theo.
 - + Không biểu diễn các tiết mục có tính mạo hiểm gây nguy hiểm đến diễn viên và người khác

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Đoàn viên thanh niên là học sinh hiện đang học tập tại trường THPT Đắk Song.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian đăng kí:

- Bắt đầu 30/9/2019 đến 04/10/2019
- Các thí sinh đăng kí tại văn phòng đoàn trường.

2. Vòng sơ tuyển

- Đợt 1: Ngày 07/10/ 2019.
- Đợt 2: Ngày 14/10/2019.
- Lưu ý: Mỗi tiết mục trong vòng sơ tuyển không quá 3 phút.

2. Vòng loại

Ngày 21/10/2019.

3. **Vòng chung kết:** Dự kiến trong thời gian tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 20/11.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải nhất.
- 02 giải nhì.
- 03 giải ba.
- 04 giải khuyến khích.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

- Là đơn vị chủ trì, chịu trách nhiệm tham mưu, soạn thảo các văn bản trình Chi bộ; ban hành kế hoạch, thể lệ, các thông báo liên quan đến chương trình; lập dự trù kinh phí, giấy mời đại biểu, xây dựng kịch bản cho vòng chung kết.

- Xây dựng kế hoạch mời ban giám khảo để chấm điểm.
- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất.

2. Giáo viên chủ nhiệm

- Triển khai kế hoạch đến từng học sinh trong lớp. Tuyên truyền rộng rãi trong học sinh về mục đích, ý nghĩa của chương trình.

- Vận động đông đảo học sinh tham gia cuộc thi.

3. BCH chi đoàn

- Triển khai rộng rãi tới toàn thể ĐVTN trong chi đoàn về mục đích, ý nghĩa của chương trình. Vận động trong chi đoàn tham gia.

VII. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức, khen thưởng được trích ra từ quỹ hoạt động Đoàn nhiệm kỳ 2019 – 2020.

- Kinh phí từ các nguồn ủng hộ khác
- Các thí sinh tham gia tự chuẩn bị nhạc, trang phục, đạo cụ...

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi chương trình 'Đã Song' Got Talent lần thứ I, năm 2019 của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Đắk Song đề nghị các chi đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.



Trần Bảo Ngọc



Lê Thị Hạnh

* Nơi nhận:

- Chi bộ (b/c).
- GVCN (tr/k)
- BCH các Chi đoàn (t/h).
- VP Đoàn trường.